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گروهبینالملل-هدیهگلمحمدی: آقای 
افشاگر به پایان بازی نزدیک شده است. دولت 
بریتانیا دستور اســترداد »ژولیان آسانژ« را به 
ایالات متحده صادر کرد تا به اتهامات جاسوسی 
وی در آن جا رسیدگی شود. آسانژ، بنیان گذار 
سایت ویکی لیکس تنها دو هفته فرصت خواهد 

داشت تا تقاضای تجدیدنظر نماید.
بنا به گزارش گاردین ، وزارت کشور بریتانیا 

تایید کرد که »پریتی پاتل«، وزیر کشور، دستور 
استرداد آسانژ به ایالات متحده را برای محاکمه 
وی در ارتباط با اتهامات جاسوسی امضا کرده 
است.  پس از اینکه دادگاه بریتانیا در ماه آوریل 
به استرداد آسانژ به ایالات متحده رأی داد این 
رای برای تایید به دولت بریتانیا ارسال شده بود. 
سخنگوی وزارت کشــور بریتانیا گفت: بر 
اساس قانون اســترداد ۲۰۰۳، وزیر کشور باید 

دستور اســترداد را اگر هیچ دلیلی برای منع 
صدور آن وجود نداشته باشد امضا کند.

وزارت کشور بریتانیا با صدور بیانیه ای اعلام 
کرد: »برای دادگاه های بریتانیا مسجل نشد که 
استرداد آسانژ ظالمانه، ناعادلانه یا سوءاستفاده 

از رویه های )قضایی( محسوب می شود«.
در ادامه آمده است: »همچنین نشانی دال 
بر ناسازگار بودن حکم استرداد با حقوق انسانی 

وی، از جملــه حق محاکمــه عادلانه و آزادی 
بیان یافت نشــد، چه بسا که در ایالات متحده 
هم با وی مناســب رفتار خواهد شد و وضعیت 

سلامتی او هم در نظر گرفته خواهد شد.«
هرچند آســانژ هنوز شــانس درخواســت 
تجدیدنظر دارد، اما امضای این حکم توســط 
وزیر کشــور بریتانیا ضربه بزرگــی برای تمام 
تلاش های چند ســاله آقای آســانژ برای عدم 

حضور در صحن دادگاه در ایالات متحده بود.
افشاگریهایکشنده

ایالات متحده از مقامات بریتانیایی خواسته 
بود تا آســانژ را به این کشور مسترد کند تا از 
این طریق او به ۱۷ اتهام جاسوسی و یک اتهام 
سوءاســتفاده از رایانه به دلیل انتشار مجموعه 
عظیمی از اســناد طبقه بندی شــده مربوط به 
جنگ افغانستان و عراق  در قالب ویکی لیکس 
مورد محاکمه قرار گیــرد. تمامی این اتهامات 

مربوط به بیش از یک دهه پیش می باشند.
آسانژ در سه ســال گذشته عمر خود را در 

زندان بلمارش بریتانیا به سر برده است.
اســناد ویکــی لیکس نشــان می دهد که 
چگونه ارتش ایالات متحده صدها غیرنظامی را 
در حــوادث گزارش نشــده در طــول جنگ 
افغانستان کشــته است. پرونده های فاش شده 
از جنگ عراق هم نشــان می دهد که ۶۶ هزار 
غیرنظامی توســط نیروهای عراقی کشــته و 

زندانیان شکنجه شده اند.
ایــالات متحــده ادعا می کند که افشــای 
اطلاعات نظامی این قانون را زیر پا گذاشــته و 
جان انســان ها را به خطر می اندازد، اما آسانژ 
می گوید که پرونده او دارای انگیزه های سیاسی 

است.  
تصمیم دیروز دولت بریتانیا درباره آســانژ 
درحالی گرفته شــد که این کشــور از سوی 
ســازمان های حقوق بشــری و افکار عمومی  
بشدت تحت فشار است که موافقت با استرداد 
نامبرده به آمریکا ناقض آزادی بیان خواهد بود. 
وکلای ژولیان آسانژ پیش بینی کرده اند که در 
صورت اثبات اتهامات، وی به ۱۷۵ سال حبس 

محکوم خواهد شد.
کمیســر حقوق بشر اتحادیه اروپا ماه پیش 
در نامه ای به وزیر کشور بریتانیا هشدار داد که 
افشاگر ویکی لیکس،  بنیانگذار سایت  استرداد 
تأثیر وحشــتناکی بر آزادی رســانه ها خواهد 
داشــت و در نهایــت می توانــد مطبوعات را 
در انجــام وظیفه خود به عنــوان تامین کننده 
اطلاعات و ناظر عمومی در جوامع دموکراتیک 
مختل کند. بریتانیا که این روزها سرگرم اجرای 
طرح جنجالی ضد مهاجرتی انتقال پناهجویان 
به کشور آفریقایی روآندا است، قصد دارد تا از 
کنوانسیون اروپایی حقوق بشر نیز خارج شود.

دولت بریتانیا حکم استرداد آسانژ به آمریکا را امضا کرد

170 سال زندان در انتظار آقای افشاگر  

رســانه های صهیونیســت پنجشنبه شب 
گــزارش دادند که نقتالی بنت نخســت وزیر 
کنونی ایــن رژیم احتمال تشــکیل دولت با 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر اسبق و رقیب 
خود را بررســی می کند.بر این اســاس بنت 
احتمال تشــکیل دولت جایگزین با نتانیاهو را 
بررســی می کند. بررسی اتحاد با نتانیاهو پس 
از بیان می شــود که چتدی پیش حزب لیکود 
حزب نتانیاهو خواستار کناره گیری بنت شده 

بود. جریان مخالف در صحنه سیاســی رژیم 
صهیونیستی با هدایت بنیامین نتانیاهو مصرانه 
در پی سرنگون نمودن کابینه ائتلافی هستند.

وضعیــت کابینه ائتلافــی نفتالی بنت در 
روزهای اخیر در پی افزایش تنش ها در قدس 
بغرنج تر شــده و در پی ایــن رخدادها حزب 
فهرســت عربی نیز عضویت خود را در کابینه 

به حالت تعلیق درآورده است. 
در صورتی که این حزب عربی از کابینه بنت 

خارج شود، ســقوط کابینه وی قطعی خواهد 
بود. کابینه نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
۱۷ فروردین ماه با انصراف »عیدت ســیلمن« 
عضو کنســت از ادامــه همکاری بــا ائتلاف 
حاکم رژیم صهیونیســتی، در آستانه سقوط 
قــرار گرفت و ائتلاف حاکــم اکثریت خود را 
از دســت داد. خروج سیلمن از ائتلاف با بنت 
باعث می شــود که حامیان کابینه وی به ۶۰ 
نفر کاهش پیدا کند و مخالفان آن نیز ۶۰ نفر 

شود. در این صورت کابینه نفتالی بنت و یائیر 
لاپید تنها از طریق رأی احزاب خارج از ائتلاف 
)مانند فهرست مشترک عربی( قادر به تصویب 
لوایح مورد نظر خــود خواهد بود. در صورتی 
که کابینه رژیم صهیونیســتی اکثریت خود را 
از دست بدهد، شانس زیادی برای بقا در ادامه 

کار نخواهد داشت.
 اما بسیاری از تحلیلگران حوادث جاری در 
سرزمین های اشغالی و انجام چندین عملیات 

موفق شــهادت طلبانه را علت العلل فروپاشی 
کابینه بنت می دانند.

 این عملیات  خشــم بســیاری از ساکنان 
ســرزمین های اشــغالی علیه بنت را به دنبال 
داشــته اســت و در تازه ترین رویــداد از این 
دست، بسیاری از شهرک نشینان صهیونیست 
بامداد یکشنبه )۱۸ اردیبهشت( در محل وقوع 
عملیات شهادت طلبانه »العاد« در تل آویو علیه 

دولت بنت تظاهرات کردند.

مدیر شبکه انتقال گاز فرانسه )GRTgaz( امروز جمعه 
اعــلام کرد که از دو روز پیــش )۱۵ ژوئن( با قطع جریان 
فیزیکی گاز بین فرانسه و آلمان، گاز روسیه را با خط لوله 
دریافت نکرده و این جریان به طول کامل قطع شده است.

بــه گزارش لوپوئن )Le Point(، فرانســه برای حدود 
۱۷ درصد گاز خود به روسیه متکی است که می تواند این 
میزان را از طریق خط لوله گاز یا به شــکل مایع توســط 

حامل های ال ان جی )LNG( دریافت کند.
بر اســاس این گزارش، بیشترین گاز وارداتی فرانسه از 
روســیه معمولاً از طریق خط لوله و از طریق همین نقطه 
اتصال با آلمان وارد می شد. طبق گزارش شبکه انتقال گاز 
فرانســه، از ابتدای ســال جاری تاکنون ۶۰ درصد واردات 
گاز فرانســه از روسیه کاهش یافته بود و این نقطه وارداتی 
از ابتدای ســال ۲۰۲۲ فقط با ۱۰ درصد ظرفیت خود کار 
می کرد. مدیر شبکه انتقال گاز فرانسه ادامه داد: ۲ روز است 

که عرضه گاز از روسیه به فرانسه به صفر رسیده است. این 
شرکت با بیان اینکه دلیل این قطع را نمی داند، افزود: این 
اتفاق زمانــی رخ داد که گازپروم تحویل گاز به آلمان را از 
طریق خط لوله گاز نورداســتریم ۱ به میزان قابل توجهی 
کاهش داده است. لوپوئن یادآوری می کند: در همین راستا 
فرانسه از کشورهای دیگر از جمله اسپانیا که صادرات خود 

را افزایش داده است، گاز وارد می کند.
به گفته شبکه انتقال گاز فرانسه، مهمتر از همه، فرانسه 
خرید گاز طبیعی مایع )LNG( خود را افزایش داده است 
و بدین شــکل بــا تانکرهای ال ان جی نیاز خــود را تامین 
 )Lauri Myllyvirta( می کند. به گفته لوری میلیویرتا
تحلیلگر مرکز تحقیقات انرژی و هوای پاک )CREA( که 
گزارشــی از فروش نفت و گاز روسیه در این هفته منتشر 
کرد، فرانســه به بزرگ ترین خریدار ال ان جی روســیه در 

جهان تبدیل شده است.

وزارت دفــاع روســیه اعلام کــرد که از زمــان آغاز 
درگیری ها در اوکراین، کمتر از هفت هزار مزدور خارجی 
از ۶۴ کشــور به کی یف رسیده و حدود ۲ هزار نفر از آنها 

کشته شده اند.
به گزارش لو فیگارو، ارتش روسیه روز جمعه با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد: فهرســت های ما تا ۱۷ ژوئن شــامل 

مزدوران و متخصصان اسلحه از مجموع ۶۴ کشور است.
وزارت دفاع روسیه با بیان اینکه از زمان آغاز عملیات 
ویــژه نظامی ۶ هــزار ۹۵۶ نفــر وارد اوکراین شــده اند، 
می افزاید: از این تعداد یکهزار و ۹۵۶ نفر کشــته شدند و 

یکهزار و ۷۷۹ نفر این منطقه را ترک کردند.
بر اســاس گــزارش ارتش روســیه، لهســتان از نظر 
مزدورانی که بــه اوکراین می آیند، در میان کشــورهای 
اروپایی پیشــرو مطلق است و پس از آن رومانی و بریتانیا 

قرار دارند.

وزارت دفــاع روســیه همچنین با انتشــار جدولی از 
تعداد جنگجویان خارجی وارد شــده به اوکراین براساس 
ملیت و تلفات ثبت شــده، تعداد جنگجویان فرانسوی که 
به اوکرایــن رفته اند را ۱۸۳ نفر و تعداد کشته شــدگان 

فرانسوی را ۵۹ نفر اعلام کرده است.
بر اســاس این گزارش، کشورهای لهســتان با ۳۷۸، 
ایالات متحده با ۲۱۴، کانادا با ۱۶۲ و گرجســتان با ۱۲۰ 
کشــته، به ترتیب بیشترین تلفات را بر اساس آمار مسکو 

داشته اند.
از زمــان آغاز حمله نظامی مســکو در اوکراین در ۲۴ 
فوریه، هــزاران داوطلب خارجی، عمدتــا اروپایی، برای 

کمک به نیروهای کی یف به این کشور سفر کرده اند.
به تازگی جدایی طلبان طرفدار روســیه سه نفر از این 
افراد شامل ۲ انگلیسی و یک مراکشی را به اعدام محکوم 

کردند.

تلفات سنگین مزدوران خارجی در جنگ اوکراینقطع صادرات گاز روسیه به فرانسه

 )Odoxa( نتایج نظرسنجی موسسه ادوکسا
نشان می دهد که ۷۰ درصد فرانسوی ها مخالف 
کسب اکثریت مطلق کرسی های پارلمان ملی 
این کشور توسط امانوئل مکرون رئیس جمهور 

فرانسه هستند.
بر اســاس نتایج این نظرســنجی که برای 
روزنامه پرشمارگان لو فیگارو انجام و نتایج آن 
روز جمعه منتشر شده است، این شرایط دولت 
را مجبور می کند که با نمایندگان مذاکره کند.

در این بین تنها ۳۲ درصد فرانسویان دوست 
دارند که ژان لوک ملانشــون که چندی پیش 
طرح »دور سوم« انتخابات ریاست جمهوری را 
در انتخابات پارلمانی تحلیل کرده بود و رویای 
دستیابی به کرسی نخســت وزیری را در سر 
دارد، بــه آرزوی خود دســت یابد و راهی کاخ 

ماتینیون )مقر نخست وزیری( شود.
اگــر حزب یا ائتــلاف حامی رئیس جمهور 
فرانسه با حزب دارای اکثریت مجلس یکسان 
باشــد، مکرون می تواند هر کس را که بخواهد 
به عنوان نخســت وزیر انتخاب کنــد اما اگر 
یکــی از احزاب مخالف دولــت، اکثریت را در 
پارلمان به دســت آورد، مطابق قانون اساسی 
۱۹۵۸ فرانسه، دولت مجبور می شود تا از حزب 

مخالف، نخست وزیر جدیدش را انتخاب کند.
این امر به این ســبب پیش بینی شــده تا 
فضای سیاســی وارد بن بســت نشود چرا که 
هیچ لایحه ای امکان تصویب نداشته و از سوی 
دیگر به انتخاب رای دهندگان احترام گذاشته 

نخواهد شد. 
نتایج این نظرسنجی همچنین از بی علاقگی 

و بلاتکلیفی رای دهندگان فرانسوی برای دور 
دوم انتخابات پارلمان ملی این کشــور حکایت 
دارد؛ انتخاباتی که دور نخست آن را رکورد ۵۳ 
درصد آرای ممتنع را به دنبال داشــت و نقطه 

عطفی در جمهوری پنجم فرانسه شد.
این نظرسنجی همچنین بر فروپاشی جبهه 
تاکیــد می کند و  جمهوری خواهان فرانســه 
می افزاید: فرانسوی ها از این پس دیگر منتظر 
احزاب حذف شده در دور اول نیستند تا برای 

دور دوم دستور بدهند.
لــو فیــگارو می افزاید که ســه روز قبل از 
رای گیری دور دوم انتخابات پارلمان فرانســه، 
این نظرسنجی پیشــرفت واضح جنبش های 
چپ را تایید می کند. بر این اســاس، »اتحادیه 
اجتماعی« موسوم  و  جدید مردمی اکولوژیکی 

بــه نوپــس )Nupes( متشــکل از حــزب 
»فرانســه تســلیم ناپذیر«، »اروپ اکولوژی-
 )PC( حزب کمونیست ،)EELV( »ســبزها
و حــزب سوسیالیســت )PS( می توانند بین 
۱۷۹ تا ۲۲۵ کرســی را در این مجلس کسب 
کنند. حامیــان مکرون با ائتلاف موســوم به 
»باهــم« )Ensemble( شــامل »جمهوری 

 LREM: La République( »بــه پیــش
دمکراتیــک«  »جنبــش   ،)En Marche
)Modem(، »افق ها« )Horizons( نیز بین 
۲۵۲ تــا ۲۹۲ کرســی را در بهترین حالت به 
دست می آورند؛ شرایطی که تحلیل گران آن را 
اکثریتی شکننده و مکرون را بازنده بزرگ این 

انتخابات ارزیابی می کنند.

وضعیت نامطلوب مکرون در انتخابات پارلمانی

حمله توپخانه ای ترکیه به تل ابیض
خبرگزاری رسمی  سوریه گزارش داد که »نیروهای اشغالگر ارتش ترکیه به 
حملات خود به مناطق مسکونی در حومه شمالی الرقه ادامه دادند و با توپخانه 

اطراف شهر تل ابیض را گلوله باران کردند.« 
 منابع محلی به خبرنگار سانا گفتند که نیروهای اشغالگر ترکیه مناطقی در 
غرب شهر تل ابیض در حدود ۱۰۰ کیلومتری شمال شهر رقه را با توپخانه هدف 

قرار دادند که منجر به وارد آمدن خسارت های بسیار شد.
حملات مستمر ترکیه و تروریست های تحت حمایت آنکارا به مناطق شمالی 
استان های الرقه، حلب و الحسکه زندگی مردم و حرکت در جاده های روستاها، 
شهرک ها و مراکز شهرها را مختل کرده است.  حملات ترکیه همچنین منجر به 
آواره شدن و فرار خانوارهای ساکن به مناطق داخلی و دورتر از محدوده حملات 

توپخانه ای ارتش ترکیه و تروریست های تحت حمایت آن شده است.
این حملات در حالی صورت می گیرد که در چند روز گذشــته برخی منابع 
از نقــل و انتقال نیرو، تجهیزات و تحــرکات نظامی ترکیه برای آغاز عملیات در 
ســوریه خبر می دهند.  »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه پیشتر 
اعلام کرد که این کشور به زودی عملیاتی را برای ایجاد »منطقه امن« در عمق 

۳۰ کیلومتری مرز ترکیه با سوریه در جنوب کشورش انجام خواهد داد.
در همین حال، یک منبع ســوریه از تقویت مواضع ارتش ســوریه در مقابل 
اقدامــات ترکیه در تقویت حضور نظامی خود در ریف های حلب و الحســکه در 

شمال و شمال شرقی سوریه خبر داد.
خبرگزاری دولتی ســوریه )سانا(، یک منبع میدانی ســوریه اعلام کرد که 
ارتش ســوریه مواضع و نیروهای خود را در برابر اقدام ترکیه در تقویت نیرو و 
ادوات نظامی خود در شهر اعزاز در ریف شمالی حلب تقویت و استحکامات خود 

را افزایش داد.

ویژه

رونمایی چین از سومین ناوهواپیمابر 

دولت چین در گامی جدید به ســمت نوســازی ارتش خــود اعلام کرد که 
ســومین ناو هواپیمابر خود با نام »فوجیان« را به آب انداخته است. به گزارش 
رویترز، دولت چین اعلام کرده که ناو هواپیمابر فوجیان به طور کامل در داخل 
این کشور طراحی و ساخته شده است. براساس گزارش رسانه های رسمی چین، 

این ناو هواپیمابر دارای یک عرضه پرواز کامل و سیستم پرتاب است.
چین پیشــتر و در سال ۲۰۱۹ از ناو هواپیمابر شاندونگ رونمایی کرده بود. 
همچنین این کشــور دارای یک ناو هواپیمابر دیگر با نام لیائوینگ است که در 

سال ۱۹۹۸ از اوکراین خریداری کرده و سپس آن را بازطراحی کرده بود.

بگومگوی سخنگوی کاخ سفید با خبرنگاران
سخنگوی کاخ ســفید روز پنجشــنبه به دلیل خودداری از افشای آخرین 
آزمایش کرونای جو بایــدن رئیس جمهور آمریکا با خبرنگاران درگیری لفظی 

پیدا کرد.
»کارین ژان پی یر« سخنگوی کاخ سفید عصر پنجشنبه به وقت محلی تنها 

به خبرنگاران گفت که جو بایدن هر هفته آزمایش کرونا را انجام می دهد.
در تغییر آشــکار پروتکل های قبلی، ســخنگوی کاخ سفید از گفتن آخرین 
روزی که بایدن آزمایش کرونا داده اســت، خودداری کرد و گفت در آینده نیز 

متعهد به اشتراک گذاری چنین اطلاعاتی نخواهد بود.
وی گفت: اگر جو بایدن یک تماس نزدیک با یک فرد مبتلا به کرونا داشته 
باشد، ما آن را با شفافیت به اشتراک خواهیم گذاشت. اما تاکنون چنین ارتباطی 

نبوده است.
سوال از سخنگوی کاخ سفید یک روز پس از انتشار اخباری مبنی بر ابتلای  

آنتونی فائوچی مشاور بایدن و چهره مبارزه با کرونا در آمریکا انجام می شود.
 موسسه ملی بهداشت آمریکا اعلام کرد که فائوچی اخیرا در تماس نزدیک 

با بایدن یا سایر مقامات ارشد دولتی نبوده است.
ژان پی یر در اظهارات خود مشغول توضیح این امر بود که  رئیس جمهوری 
آمریــکا یک  رویه منظم و هفتگی در آزمایش کرونا دارد، که یک خبرنگار از او 
پرســید: به ما بگویید این آزمایش روز سه شنبه، دیروز یا یکشنبه انجام شد و 
نتیجه آن منفی بود و یا پس از اطلاع از آخرین آزمایش کرونای رئیس جمهور 

آمریکا، آن را با خبرنگاران به اشتراک خواهید گذاشت؟
ســخنگوی کاخ ســفید در پاســخ گفت: من این را نمی گویم. من به شما 

می گویم که او رویه هفتگی دارد.
در روزهای اخیر چندین مقام و وزرای دولت بایدن به کرونا مبتلا شده اند اما 
اعلام شده است که هیچ یک از آنها در گروه افرادی که با بایدن ارتباط نزدیک 

داشته اند، قرار ندارند.

اعتراض به تغییرقانون استخدامی  ارتش هند
جدیدترین گزارشــهای خبری از تداوم اعتراضات به طرح جدید دولت هند 
برای کوتاه شدن زمان خدمت و بازنشستگی بدون مزایا در ارتش حکایت دارد. 
به گــزارش رویترز، نیروهای پلیس با هدف متفرق کردن معترضان که از ظهر 
روز پنج شــنبه آغاز شد و همچنین به خشــونت کشیده شد مجبور به شلیک 

هوایی شدند.
بر اســاس گزارش های خبــری، اعتراضات علیه »آگنیپــات«، طرح جدید 
دولت هند برای استخدام در نیروهای مسلح از سه روز گذشته آغاز شده است. 
خبرگزاری رویترز در گزارشی دیگر  در روز جمعه اعلام کرد، معترضان تعدادی 

از واگن های قطار را در  ایالت بیهار در شرق هند را به آتش کشیده اند.
دیروز معترضان برای دومین روز متوالی خطوط راه آهن و جاده را در چندین 
بخش از ایالت بیهار مختل کردند. قطارها به آتش کشــیده شدند، شیشه های 
اتوبوس ها شکسته شد و جوانان خشمگینی که خواستار لغو طرح جدید بودند 
به رهگــذران، از جمله یکی از اعضای حزب حاکم بی جی پی BJP، ســنگ 
پرتاب کردند. اعتراضات خشــونت آمیز اکنون در چندین ایالت در سراسر هند 

گسترش یافته است.
مقامات راه آهن مرکزی شــرق هند گفته اند مجبور به لغو حرکت ۲۲ قطار 

شده اند و پنج قطار بعد از چند ایستگاه متوقف شدند.

اردوغان در انتظار سفر بن سلمان
»محمد بن ســلمان« در نخستین سفر منطقه ای خود پس از قتل »جمال 
خاشــقچی« روزنامه نگار منتقد سعودی در کنسولگری عربستان در استانبول، 

هفته آینده به ترکیه می رود.  
خبرگزاری فرانســه به نقل از یک مقام بلندپایه ترکیه اعلام کرد که »محمد 
بن سلمان«، ولیعهد ســعودی، ۲۲ ژوئن جاری )اول خرداد( به طور رسمی به 

ترکیه سفر خواهد کرد.
رئیس جمهوری ترکیه که در ماه آوریل به عربستان رفت از محمد بن سلمان 

برای سفر به آنکارا دعوت کرده بود.
ولیعهد سعودی قرار بود در ۲۵ ماه مه به ترکیه سفر کند، اما به دلیل بیماری 

پدرش، ملک سلمان بن عبدالعزیز، این سفر به تعویق افتاد.
محمد بن ســلمان پس از ترکیه راهی مصر و اردن می شــود و با سران این 

کشورها دیدار و گفت وگو خواهد کرد.  
در این ســفر قرار اســت چند موضوع مهم منطقه ای و بین المللی از جمله 

آتش بس در یمن و پیامدهای جنگ اوکراین مورد بحث و بررسی قرار گیرد.
برخی منابع، برنامه هسته ای ایران را یکی از محورهای گفت و گوی ولیعهد 

سعودی در این سفر اعلام کردند.  

استراتژیک

پولیتیک

رویداد

دستیاران مایک پنس معاون سابق دونالد ترامپ به 
کمیته تحقیق درباره حمله ششم ژانویه سال ۲۰۲۱ به 
ساختمان کنگره آمریکا گفتند که دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق آمریکا، معاون خود را تحت فشار قرار 

داد تا شکست خود را در انتخابات ۲۰۲۰ تغییر دهد.
بر اســاس گزارش این کمیته، ترامپ به رغم اینکه 
مکررا به او گفته شده بود که انجام این کار غیرقانونی 
اســت به مایک پنس فشار می آورد و حتی او را تهدید 
کرد. اعضــای کمیته منتخب مجلــس نمایندگان به 
رهبری دموکرات ها گفتند که بــا وجود اینکه ترامپ 
می دانست همزمان با حضور مایک پنس و قانونگذاران 
در کنگره برای تایید پیــروزی جو بایدن در انتخابات 
۲۰۲۰، گروهی خشــن از حامیانــش کنگره را تهدید 

می کنند، به فشار های خود ادامه داد.
ترامپ بارها اتهامات علیه خود را رد کرده و به تکرار 
ادعاهــای خود  مبنی بر تقلب گســترده در انتخابات 
آمریکا ادامه داده اســت. ترامپ و حامیانش  از جمله 
بســیاری از اعضای جمهوری خواه کنگره،  کمیته ۶ 

ژانویه را تلاشی سیاسی توصیف می کنند.
مارک شــورت که آن زمان رئیس دفتر پنس بود، 
در شــهادت های ضبط شده  خود به این کمیته گفت 

کــه پنس »بارها« به ترامپ گفته بود صلاحیت توقف 
تایید انتخابات در کنگره را آنطور که رئیس جمهوری 

جمهوریخواه خواسته است، ندارد.
گریگوری جیکــوب، وکیل پنس گفــت که جان 
ایســتمن مدافع اصلی نظریه تغییر نتیجه انتخابات، 
دو روز قبــل از حملــه در مقابــل رئیــس جمهوری 
ســابق آمریکا  اعتراف کرده بود که توقف تایید نتیجه 
انتخابات از سوی پنس، قانون آمریکا  را نقض می کند.
مایکل لاتیگ مشاور سابق مایک پنس گفت: امروز 
تقریباً دو ســال پس از ۶ ژانویــه ۲۰۲۱، هنوز دونالد 
ترامپ و متحــدان و حامیانش خطری آشــکار برای 
دموکراسی آمریکا هستند. در این جلسه چندین کلیپ 
از هزاران حامی ترامپ پخش شــد که پس از انتقادات 
ترامپ از مایک پنــس، در راهپیمایی خود و حمله به 
ســاختمان کنگره شــعار اعدام معاون رئیس جمهور 
سابق آمریکا را سر داده بودند. لیز چنی معاون رئیس 
کمیته تحقیق و بررسی شــورش ششم ژانویه ۲۰۲۱ 
در آمریکا در دومین نشست این کمیته اعلام کرد که 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا می دانست 
در انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ شکست 

خورده است اما به »دروغ بزرگ« خود ادامه داد.

بانک مرکزی آمریکا نرخ بهره در این کشــور را ۷۵ 
واحد پایه ای )ســه چهارم واحد درصد( افزایش داد که 
بالاترین افزایش بهره در این کشــور از ســال ۱۹۹۴ 
تاکنون اســت. به گزارش هیل، کمیته بازار آزاد فدرال 
که هیئتی از مقامات بانک مرکزی با مسئولیت تعیین 
نرخ های بهره در آمریکا اســت اعلام کرد، محدوده نرخ 
بهره پایه بانکی را به ۱.۵ تا ۱.۷۵ درصد افزایش می دهد 
کــه این افزایــش ۰.۷۵ درصدی نســبت به نرخ های 
گذشــته اســت.  این کمیته در بیانیه ای تصریح کرد: 
تهاجم روسیه به اوکراین، مشکلات انسانی و اقتصادی 
عظیمی را به همراه داشته است. این جنگ و رویدادهای 
مرتبط با آن فشــار بیشتری بر تورم ایجاد می کند و بر 
فعالیت های اقتصادی جهانی تأثیر می گذارد. علاوه بر 
این، قرنطینه های مرتبط با همه گیری کرونا در چین 
احتمالاً اختلالات زنجیره تامین را تشدید خواهد کرد. 
افزایش غیر معمول شــدید نرخ بهره از سوی بانک 
مرکزی آمریکا به دنبال چهار روز پرتلاطم برای بازارهای 
مالی این کشور انجام می شــود. در پی افزایش نگران 
کننده رشد قیمت در ماه گذشته، بازار سهام در آمریکا 
سقوط کرده است، بازده اوراق قرضه بسیار افزایش یافته 
و ارزش ارزهــای دیجیتال نیز به شــدت کاهش یافته 

است.  به گزارش ایرنا، جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
در حالیکه با بحران های مختلف از جمله انرژی دست و 
پنجه نرم می کند، در نامه ای به شرکت های بزرگ نفتی 
کشــور، از آن ها خواسته است تولید بنزین، گازوئیل و 
سایر محصولات پالایشــی را افزایش دهند تا بتواند با 

روند افزایشی قیمت سوخت مقابله کند. 
بر اساس اعلام وزارت کار آمریکا، تورم در ماه می در 
این کشور به ۸.۶ درصد رسیده است و افزایش سرسام 
آور قیمت ها همچنان در بالاترین ســطح خود در ۴۰ 

سال گذشته قرار دارد. 
این نــرخ تورم، فشــار هزینه ها را بــه خانوارهای 
آمریکایی حفظ کرده و بحران سیاسی جو بایدن رئیس 

جمهوری دموکرات این کشور را بدتر می کند. 
وزارت کار آمریکا روز جمعه به وقت محلی گفت که 
شــاخص قیمت مصرف کننده، معیاری گسترده برای 
قیمت کالاهای روزمــره از جمله بنزین، مواد غذایی و 
اجاره، در ماه می نســبت به ســال گذشته ۸.۶ درصد 
افزایش یافته اســت.  قیمت ها در این کشــور در دوره 
یک ماهه نسبت به آوریل یک درصد افزایش یافت. این 
ارقام هر دو بیشتر از پیش بینی پیشین مبنی بر تورم ۸. 
۳ درصدی در ماه می و تورم ماهانه ۰.۷ درصدی است. 

افزایش شدید نرخ بهره بانکی در آمریکاتهدید جانی پنس توسط ترامپ در کودتای ششم ژانویه

ائتلاف ناگهانی بنت با نتانیاهو برای نجات کابینه اسرائیل


